
 

 
   Jaguaribe, 05 de Abril de 2011                                                                                               Edição Nº: 1016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04.04.0001/2011 - SAAE. O Pregoeiro do SAAE torna público para conhecimento 

dos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 04.04.0001/2011; cujo 

Objeto é: Aquisição de Sulfato de Alumínio F-666 liquido, recebimento de 

Documentos de Credenciamento, Envelopes Propostas de Preço e Documentos de 

Habilitação, Marcado para o dia 14/04/2011, às 08:00horas. Maiores informações e 

aquisição do Edital no escritório do SAAE-JAGUARIBE, à Rua 07 de setembro, 

440 – Centro – CEP: 63.475-000 - Jaguaribe-CE, no horário de 07:00 às 11:30 e 

13:30 às 17:00 hs, pelo fone/fax: (88)3522-1487.Antonio Hercules Pinheiro 

Diógenes - Pregoeiro.04/04/2011.  

***   ***   *** 

Portaria nº.047/11. De: 05 de Abril de 2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP: 12437028899, 

Residente na Av. 08 de Novembro, 801, Centro, neste Município..Lotado no 

Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Chefe de Gabinete, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento à Fortaleza/Ce , a importância de R$ 

0,00 (Reais), referente à diária no período  de 03/03/11 quando tratará de assunto 

do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 05 de Abril de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2011.03.16.02 

- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: Contratação de empresa apta a 

prestar serviços de manutenção e reparação nos computadores das escolas da 

rede pública de Ensino Fundamental, junto à Secretaria de Educação de 

Jaguaribe. CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE SILVEIRA COSTA ME, no 

valor global de R$ 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais) 

CONTRATANTE: Secretaria de Educação, ASSINAM PELA 

CONTRATANTE: IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.361.0008.2.012 ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE ABRIL DE 2011. Jaguaribe – Ce, 05 

de Abril de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretaria de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 075.36 DE 05 DE ABRIL DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Aelda 

Nogueira da Silva, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais, 

Matrícula nº 010278-4, na forma do Processo nº 017/2011, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica 

do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 02 

(dois) meses a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 05 de abril de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 096/2011 JAGUARIBE, 05 de abril de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA PEREIRA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$650,00( seiscentos e 

cinquenta reais), referente às diárias no período 05, 06, 07, 09, 14, 15, 18, 

20,25,26,28,29 e 30/04/04/2011, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 13(treze)  diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de 

abril de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 098 /2011 JAGUARIBE, 05 de abril de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora EDVANEIDE 

ASSIS DE OLIVEIRA,  lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada ao município de RUSSAS-CE a 

importância de R$175,00 (cento e setenta e cinco reais) referente às Diárias 

no período de 05, 08, 09 e 30/04/2011 quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 3 1/2 (três e meia) diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de 

abril de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 PORTARIA Nº 097/2011 JAGUARIBE/CE, 05 de abril de 2011 A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco 

Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de 

R$600,00 (seiscentos reais), referente às Diárias no período 05, 06, 07, 08, 

12, 14, 15, 18, 20, 21, 29 e 30/04/2011, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 12 (doze) diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de 

abril de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.03.30.02 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna 

público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 

2011.03.30.02, no dia 18 de abril de 2011, às 8:00h, na sala de reuniões do 

Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – 

Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de equipamentos e suprimentos de 

informática destinados a Secretaria de Educação e as escolas municipais de 

Jaguaribe, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e 

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 

subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser 

adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço 

acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 04 de abril de 2011. 

Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

 

 


